СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ
от  23.09.2020г.                          №117
О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Раменское
от 06.11.2015 г. № 99 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
сельском поселении Раменское»

В целях приведения некоторых решений Совета сельского поселения Раменское в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения  Раменское  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Раменское, утвержденное решением Совета сельского поселения Раменское от 06.11.2015г. № 99 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год представляются следующие документы и материалы:

1) основные направления бюджетной и налоговой  политики муниципального образования;

2) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

3) предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Раменское за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;

4) прогноз социально-экономического развития сельского поселения;

5) сведения о верхнем пределе муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) инвестиционные проекты, предлагаемые к финансированию в очередном финансовом году (при их наличии);

8) паспорта муниципальных программ, проекты изменений в указанные паспорта (в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности);

9) пояснительная записка;
10) реестр источников дохода бюджета сельского поселения;

11) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

12) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

13) предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

14) иные документы и материалы.».

1.2. Абзац 9 пункта 3 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утверждаемыми нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

1.3. Абзац 9 пункта 3 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Раменское http://ramenpos.ru.
Глава сельского поселения

                          К.В. Гнездилова